PAGE

[image: image1.png]

,,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «24» декабря  2013г. № 1023
пгт. Грибановский

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в  Грибановском  муниципальном районе Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Грибановского муниципального района Воронежской области администрация Грибановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Грибановском муниципальном районе Воронежской области.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Грибановского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Воронежской области М.И. Тарасова.
Глава администрации

муниципального района                                                                     А.Н. Польников
Утвержден постановлением администрации Грибановского муниципального района
Воронежской области

от «24» декабря 2013 года № 1023
План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Грибановском муниципальном районе Воронежской области
	№ п/п
	Наименование разделов, мероприятий
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Сроки реализации (год)
	Ожидаемые результаты

	Коммерческая часть

	1
	"Реконструкция сахарного завода ООО "Воронежсахар"
	150 000,00
	2014-2016
	Увеличения мощностей по переработке сахарной свеклы

	2
	Модернизация МТП ООО "Грибановский  сахарный завод"
	300 000,00
	2014-2016
	Увеличения мощностей по переработке сахарной свеклы

	3
	" Строительство мехтока и складских помещений на территории бывшего колхоза " Савальский"" (КФХ Чепелевич А.П.)
	3 000,00
	2014
	Окончание строительства

	4
	"Строительство и реконструкция рыбопитомника"  (ООО "Асток")
	3 429,00
	2014-2016
	Окончание строительства

	5
	"Строительство элеватора мощностью 100 тыс.тонн в пгт Грибановский"
	850 000,00
	2014-2016
	Окончание строительства

	Развитие образования

	6
	"Реконструкция здания детского сада № 4 в пгт Грибановский  Грибановского муниципального района Воронежской области"
	4 669,00
	2015
	 объект

	7
	"Реконструкция здания Грибановского центра детского творчества под детский сад"
	36 000,00
	2016
	Увеличение мест в детских садах

	8
	"Строительство школы в пгт Грибановский (включая ПИР) на 600 мест"
	691 371,00
	2014-2016
	600 мест

	9
	"Капитальный ремонт Верхнекарачанской СОШ"
	10 270,00
	2015
	объект

	10
	"Капитальный ремонт  Новогольеланской СОШ"
	6 478,00
	2015
	объект

	11
	"Капитальный ремонт  Листопадовской СОШ"
	7 221,00
	2015
	объект

	Культура

	12
	"Модернизация  материально-технической базы сельских учреждений культуры "
	660,00
	2014-2015

	13
	"Содействие сохранению существующей сети муниципальных учреждений культуры (капитальный ремонт)"
	5 400,00
	2014-2015

	14
	"Реконструкция СДК в с. Кирсановка Грибановского муниципального района Воронежской области"
	6 810,00
	2015

	15
	"Ремонт воинских захоронений в сельских поселениях Грибановского муниципального района"
	240,00
	2014-2015

	Развитие физической культуры, спорта и туризма

	16
	"Спортивный комплекс в пгт Грибановский Грибановского муниципального района Воронежской области"
	68 613,00
	2013-2014
	1 объект

	17
	"Строительство спортивных площадок в сельских поселениях Грибановского муниципального района"
	13 020,00
	2014-2016
	3 объекта

	Доступность и качество жилья

	18
	«Строительство одного  малоэтажного дома по ул. Суворова    в пгт Грибановский»  (65 семей)
	65 613,00
	2015
	Реализация мероприятия позволит улучшить качество жизни населения проживающего в ветхих аварийных домах.

	19
	"Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в Грибановском муниципальном районе»
	27 407,80
	2014-2016
	Реализация мероприятия позволит улучшить качество жизни населения проживающего в ветхих аварийных домах.

	20
	«Улучшение жилищных условий молодых семей в Грибановском районе»
	8 129,00
	2014-2015
	Реализация мероприятия позволит улучшить качество жизни населения проживающего в ветхих аварийных домах.

	Водоснабжение

	21
	"Строительство системы водоснабжения по улицам Садовая, Гагарина, Пушкина, Плехановская, Толстого, 60 лет Октября, Красина, Кузнечная, Приовражная № 2-16, 1-17, 55-63, Пирогова № 2а, 4а, 8, 8а, 10, 12 в пгт Грибановский
	24 072,20
	2014-2015
	8,856 км

	22
	"Строительство системы водоснабжения по улицам   Свободы, Григорьевского, Сидорова, Кононыхина, Никитинская, Коммунальная, Пролетарская, Октябрьская, переулкам Гайдара, Терешковой, Титова в п.г.т.Грибановский Грибановского муниципального района Воронежской области"
	49 278,00
	2015-2016
	км

	23
	Строительство системы водоснабжения в с. Алексеевка  Грибановского муниципального района"
	6 069,20
	2014
	7,27 км

	24
	" Строительство системы водоснабжения по улице  Кавказская и пер. Шевцовой в п.г.т. Грибановский Грибановского муниципального района"
	23 831,00
	2015
	 км

	25
	"Строительство системы водоснабжения по ул. 70 лет Октября, Луговая, Революции, Калинина, Новостроящая и Мичурина, Московская, Линейная, Советская № 365-520, пер.Островского, Достоевского, Шолохова в пгт Грибановский"
	51 326,00
	2014-2015
	11,717 км

	26
	"Строительство системы водоснабжения по улицам Мебельная, Есенина, Суворова, Жукова, Ватутина, Королева, Маяковского, Проезжая №1-23, пер.Крупской, пер.Коммунаров, пер.Добролюбова, пер.Рабочий  в пгт Грибановский Грибановского муниципального района Воронежской области"
	21 461,00
	2014
	6,464 км

	Газификация

	27
	Строительство объекта "Межпоселковый газопровод высокого давления от с. Листопадовка до с. Калиново "
	66 705,00
	2014
	26,8 км

	28
	Строительство объекта  "Газораспределительные сети  низкого давления в с. Дмитриевка"
	2 164,00
	2014
	3,3 км

	29
	Строительство объекта   "Газораспределительные сети среднего и  низкого давления в с. Новогольское"
	25 966,00
	2014
	27,083 км

	30
	Строительство объекта    "Газораспределительные сети среднего и  низкого давления в с. Старогольское"
	7 726,00
	2014
	7,726 км

	31
	Строительство объекта  "Газораспределительные сети среднего и  низкого давления в с.Калиново"
	9 287,00
	2014
	9,04 км

	32
	Строительство объекта   "Газораспределительные сети среднего и  низкого давления в  д. Красовка и д. Тупки" (5,8 км)
	5 620,00
	2014
	5,8 км

	33
	Строительство объекта "Межпоселковый газопровод высокого давления от с. Листопадовка до с. Кутки"
	22 220,00
	2014
	12 км

	34
	Строительство объекта  "Газораспредилительные сети   низкого давления в с. Кутки"    (9,68 км)
	8 484,80
	2014
	9,68 км

	35
	Строительство объекта  "Газораспределительные сети  низкого давления в с. Поляна "    (8,15  км)
	5 424,20
	2014
	8,15 км

	36
	Строительство объекта "Газораспределительные сети низкого давления в с. Лавровка "    (3,79 км)
	3 223,30
	2014
	3,79  км

	37
	Строительство объекта  "Газораспределительные сети   низкого давления в с.Таволжановка "    (1,04 км)
	3 386,10
	2014
	1,04 км

	38
	Строительство объекта "Газораспределительные сети среднего и низкого давления в  п. Теллермановский  мехлесхоз»
	5 400,00
	2014
	 объект

	39
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе  Верхний Карачан"(СОШ, СДК, амбулатория, администрация)
	7 543,00
	2015
	объект

	40
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе  Кирсановка"(СОШ, СДК, детский сад)
	7 435,60
	2014
	объект

	41
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе  Нижний Карачан"(амбулатория)
	5 345,60
	2016
	объект

	42
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе  Нижний Карачан" (СОШ, СДК)
	6 550,00
	2016
	объект

	43
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе  Кутки" (СОШ,СДК, администрация, ФАП)
	7 560,00
	2015
	объект

	44
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе Васильевка" (СОШ, СДК, администрация)
	7 550,00
	2016
	объект

	45
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе Средний Карачан" (СОШ)
	7 600,00
	2015
	объект

	46
	"Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной  в  селе Новогольское" (СОШ, СДК)
	7 550,00
	2015
	объект

	Электричество

	47
	"Организация освещения улиц пгт Грибановский"
	1 320,20
	2014-2015
	Освещение 13– ти улиц в 2014 году

	Развитие  сети автомобильных дорог

	48
	«Реконструкция автодороги с твердым покрытием по ул.Октябрьская Листопадовского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области"
	12 204,00
	2015
	Улучшение дорожно-транспортной  системы района

	49
	"Строительство автодорог с твердым покрытием по улицам Мира, Ленинградская, Свободы, Приовражная в пгт Грибановский  Грибановского муниципального района Воронежской области "
	16 056,00
	2016
	Улучшение дорожно-транспортной  системы района

	50
	« Реконструкция асфальтобетонного покрытия улиц в селе Нижний Карачан»
	11 500,00
	2015
	Улучшение дорожно-транспортной  системы района

	51
	« Реконструкция асфальтобетонного покрытия улиц в селе Верхний Карачан»
	12 700,00
	2016
	Улучшение дорожно-транспортной  системы района

	52
	« Реконструкция асфальтобетонного покрытия улиц в селе  Малые Алабухи 1-е»
	13 150,00
	2014
	Улучшение дорожно-транспортной  системы района